ERRATA 001/2023

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PRPI) da Universidade de Rio

Verde (UniRV) torna público a ERRATA referente à alteração no EDITAL DE

CHAMADA INTERNA 001/2023 - CONCESSÃO DE BOLSA

PESQUISADOR, acrescentando o subitem 3.2.8. no edital.

3.2.8.  Na hipótese de rompimento do vínculo do servidor bolsista com a

Instituição, provocado pelo próprio servidor, durante o período de vigência da

execução do projeto, obrigará o SERVIDOR (A) ressarcir à Universidade de Rio

Verde os valores recebidos pela bolsa de pesquisa, devidamente atualizados na

forma prevista no termo de concessão, sendo que a dedução/compensação do

ressarcimento em tela poderá ocorrer em créditos decorrentes do

rompimentos/rescisão do vínculo laboral.

Os demais itens do edital não sofreram alterações. Para acesso ao Edital

Retificado na íntegra acesse o site https://www.unirv.edu.br/paginas.php?id=401,

maiores informações pelo telefone (64) 3611-2219.

Rio Verde, 23 de março de 2023.

________________________________

Carlos César Evangelista de Menezes

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

Universidade de Rio Verde

https://www.unirv.edu.br/conteudos/fckfiles/files/Edital%20de%20Chamada%20Interna%20%20001-2023%20%20PRPI-UniRV%20%20Bolsa%20pesquisador%204.pdf
https://www.unirv.edu.br/conteudos/fckfiles/files/Edital%20de%20Chamada%20Interna%20%20001-2023%20%20PRPI-UniRV%20%20Bolsa%20pesquisador%204.pdf